
a -  
fL E!mertimi dhe Forma ligjore Pirro Sh.p.k. 

NTPT -i K31419099E 
Adresa e SeIise Rr.: " Gjin Bue Shpata" 

TIRANE 
Data e krijirnit 
Nx, i Reaistrit Tregear 

VeprimCaria Kryesore Tregetl dbe perpunim floriri 

P A S Q Y R A T  F I N A N C I A R E  
( Nc zbatim te Standartit Kombetar te Kantabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjit Nr, 9228 Date 29.04.2004 " Per KonthiZitetin dhe Paqymt Financiare" 

Viti 2014 







PASQYRA E ARDHUR4VE DHE SHPENZIMEVE 
( Bazuar ne Kllasifikirnie e Shpeazimeve sipas htym ) 

- - 

Nr 

1, 

( i ) -pagat e personelit 641 (9,622,050) (8,105,869) ----- 
-shpenzirnet per sigurimet shoqerore dhe 

( ii ) shendetesore 644 _O (1,339,650) I --- 

Pershkriai i Elementme 

2. 

3, 

6. l~mortitimet dhe zhvleresirnet 1 68 1 (7,334,367) 1 ( 4 , ~ , 7 4 3 )  1 

Shitjet neto 

7. ShpenzEmc te tjera 61-65 (8,992,642) (X@,531,412) 

Refewneat Nr. 
Iloprise 

Te ardhurn te tjera ngaveprimtarite e shfrytezimit - ----- 
Ndyhirnct ne inventarin e produkteve te gatshme 
dhe prodhitnit ne proces 

( i ) Furmibra, Nentrajtime dhe Shehime 61,62 (7,756,365) 

I 
701 -705 

8. Totali i shpenzineve ( sbuma 4 - 7 )  (57,223,840) (42,031,618) 
L I S 

V~ti 2014 

706,72 

603 

Fitimi apo humbja nga veprimtarh kryesore 
9. ( 1+2+/-3-8) 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite 

Viti 2013 

61,772,906 3&,Q25,922 

I 

2304,875 11,009,451 

(1 65,113) 

11. 

12. 

12.1 

Te ardhurat dhe shpenzirnct financiare nga 
pjesemarrjet ----. 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -- 
Te adhurat dhe shpenzimet financiare nga 
investime te tjera financiare afatdata ----- 

12.2 

I 

12.3 Ifititnet ( Humbjet) nga kursi i kmbimit 

14, l ~ i t i m i  { Humbja ) para tatimit 1 1 5,643,628 1 4,180,792 
I 

Te atdllumt dhe shpenzimet nga interesat 

12.4 , 
I I I 1 

669,769 

767 

(1,054,766) 1 (73,053) 

jTota1i i te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ard hura dhe shpenxime te tjera financiare - - - 

(755,543) (5 84,797) 



Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 7,401,611 595 1,694 

Mjetet monetare ne Purrd tt periudbes knntabell 14,278471 7,403,6 1 1 



Pasqyra e Kapitalit 

- 

Rezerva Zate~imet e Kapitali Pn'rni i Aksionet e Fitimi i 
statusore dhe Totail aksionereve te 

akqionar thesrrit 
Totali 

ahionit pas tshperndare ligjare pakites 

I 

Pszichnl me 31 dhjetor 2013 61,000,000 10,587,184 79,542 13,936,778 - - S5&03$04 
I 

I 

I 

Fitimi neto per periudhen kontabeI 4,794,3 04 

Dividentet e p a p r  

Emetim i kapitalit aksionar 

Aksione te lhesarit te riblera 

Primi i Aksionit 
I 

I 

Pozicioni me 31 dhjetor 2014 61,000,000 10,587,184 - 79,542 18,731,082 - 

--- 

- 

4,794304 

- 

- 

- 

- 

90,397,808 

I 



Per periudhen 01 dalrar derl me 31 Dhjetor 2014 

Ne kete meks paraqiten inf~macionet shpjeguese ne lidhje me pergratitjen dhc paraqitjen e 

pasqyravc financiare ie tejesise ekonomike PIWQ sh.p.k. 

Njesia ekonomike PlRRO sh.p.k e bijuar me date 02,02,1995, ushtmn aktivitetin e saj ne fushen 

Tregeti dhe Papmirn floriri, ne qytetin e Thanes, adma Rr. "Gjin Bue ShpaEa". 

Per periudhen 61 Sanar 2014 desi me 3 1 Dhjetox 2014 jane pergatitur dhe pamqitw paketa e plote e 

pasqyrave financiare, te cilat japin pmje te vertete dhe te clrejte te pozicionit financia, 

performances financiare dhe fluksit te pame gate kesaj periudhe. 

Pergatitja dhe paraqitja e me, e cila eshte pergjegiesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar 

rnbeshtetur ne Ligjin Nr. 9228 date 29,04.2004 ''Per Kontabilitetin dhe Pasqysat Financiare" dhe ne 

Stand~rdet Kombetare te KontabiZitdt (SKK) te rnmiratuara ngcl Keshilli Komktar E Kontabililetit 

(KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha slzqipe. Monedha e perdorur eshte monedha Leke. 

Rrumbullakime tc vlerave nuk ka Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar @ate gjithe periudhes 

ushtrimore ne perputhje me SKK Nr. 1 "Kuadri E Withshern per pergatitjen e pasqyrave 

financiare" dhe SKK Nr. 2 "Paraqitja e pwqyrrrve financiare" si d k  cdo standard tjeter komktar ne 

perputhje me matyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre t e  hoilesishme do te jepen 

ne vijim te infamacioneve shpjeguese. 

Paqitja e kesaj pasqyre eshte mbcshtetur ne pakekn e pIol  te standardeve te rniratuara nga 

Keshilli Kambetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen infomacionet shpjeguese per zerat 

perbeses te saj. 

I. Infomacione Shpjegaese per AKTIVET 

Totali i aktivevc te pamqitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vieren 199,793,062 !eke, detajimi 

nepermj et infomacioneve ahpjeguese i te ciEa paraqltet si vijan: 

4 luformacione shpjeguese per AKTIVET AFATSHKURTRA 



I. Aktkt: monetare 14,278,471 lehe. Ky ze eshte paraqitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne 

SICK Nr. 12 "Efektef e ndryshimeve te kurseve te kern bim if " dhe paraqet tepricen e llogarise Arka 

ne vleren 33,795 leke dhe tepricen e llogarise Bankn ne vleren 14,244,676 leke, ne monedhen leke 

dhe euro ne date 31.12.2014. Kursi i kernbimit eshte perdonv n e  menyre sistematike gjate gjithe 

ushtrirnit te aktivitetit te subjektit per ngjarjet e transaksionet te ci1at jane kryer ne monedha te 

huaja. 

2. Aktirt te tjem financiare afabhkurtra te cilat jane paraqitur ne vkren 5,307,371 leke dhe 

perbehen nga: 

Zeri Llogori/Kerkesa te urketueshme, ne vleren 4,656,544 leke, i cili eshte evidentuar edhe ne 

perputhje me SKK Nr. 3, ne te cilin pgdshihen tE gjitha t8 drejtat e krijuara gjate periudhes 

ushtrirnare ndaj klienteve pCr skitjen e mallrave, produkteve dhe sherbimeve me arketim te 

mevonshem, te paraqitura me vleren neta te realizueshme. 

Zeri LlogarUKerkesa t& Vera t2 arkdfedeshme, ne vleren 650,827 leke, perfshihen te gji tha tt! drejtat 

e njesise ndaj te treteve, te krijuara date periudhes ushtrimore, dhe detajimi i tij paraqitet si vijon: 

Emertimi Ref. Wera 

Tatirn fitimi 444 650,827 leke 

3. Inventari i paraqitur ne vleren 44,182,542 leke, i c i l i  perbehet prej: 

Zeri Lender e para, ne vleren 32,129259 leke, jane njohur dhe vleresuar ne perputhje me SICK Nr. 

4 L'lnventaref ". Kostoja e inventarit eshte vleresuar me meteden e kostos mesatare, 

Zeri  Ma!Zapsr rishiq'e, ne vleren 12,053,283 leke jane njohw dhe vleresuar ne perputhje me SKK 

Nr. 4 'Tnvenlaret". Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden e kostos mesatare. 

Mallrat e b l m  gjate pedudhes ushkinrore jane 8,135,588 lekt dhe kosto e mallrave te shitur e cila 

eshk pasqynrar ne pasqyrea e te ardhmave dhe shpenzimeve eshte 29,675,238 leke. 

.k Infsrmacione ahpjeguese per AWWET AFATGJATA 

Ahivet afatgjata jane paraqitur ne Vferen Kontabel Neto 136,028,678 Leke. Ato jam evidenturn 

edle ne perputhje me SKK Nt.5 "Aktivet afatgjata matetiale dhe aktivet afatgjata jomateriale". 

Paraqitja e tyre eshte kre me Metoden e Kostos. Perberja e ketij zeri paraqitet si vijon: 



I. Aktive afatgjata materiale jane me vleren 135,962,152 Leke dhe perbehen nga Zeri M . ~ l e r i  

d h  pajisje, ne vteren 65,343,094 leke, nga Zeri Akfive fe Vera afafgjata mo?eriu!e, ne vleren 

2,969,684 leke, nga Zeri Nde~tesa 45,033,624 !eke dhe nga Zeri Toka ne vleren 22,612,350 

Icke. Metoda e perzgjedhur per arnortizirnin eshte me v l m  e mbetur dhe amortihi eshte 

njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne vleren 

7,334,367 Ieke. 

Ne te jane te perfshire elementet e meposhtern: 

2. Aktive afatgjata jomateriale ne Vleren Kontabel Neto prej 66,526 leke - software i bleae nga 

shoqe-ria per nevoja te aktivitetit te saj. 

I Informadone Shpjeguese per DETYRIMET 

2,3 07,662 

22,214,160 

3,7 14,305 

Detyrirnet e paraqibura ne pasqyren e Bflancit jme ne vleren 109,399454 leke dht pcrbehen vetem 

nga de tyrime te periudhave afashkurtra. Iktajirni jepet nepemjet infomaci oneve shpjeguese s i 

vij on. 

2 12 

2 12 

1 213 

4 Informatione shpjeguese te DETYRITVEVE AFATSBKURTRQ 

LEKE 

LEKE 

LEKE 

LEKE 

L E U  

Toka 

Ndertesa 

Makineri dhe Paj Esje 

Detyrlrnet afatshkurSra jane paragitus ne totd ne vleren 109,399,254 leke, dhe perbehen nga 

detyrimet ndaj mitoreve, punanjesve, detyrirne ndaj s htetit per tatirne dhe taksa d he hua te tjera. 

22,612,350 

47,341,286 

87,561,254 

6,683,3 89 

- Detyrimet ndaj furnitoreve me v b n  53,842,250 leke paraqesin detyrimin per blerjen c rnallrave 

dhe materialeve ngai furnitore te ndryshem te shoqerise. 

LEKE 

LEKE 

21 8 

- Dctyrimet ndaj punonjesvt ne vleren 1,487,974 2eke perbejne detyrimin per pagat e punonjesve. 

Aktive te tjera 

- Detyrimet tatirnore ne vleren 800,580 leke perbejne detyrimin per muajin Dhjetor 2014 dhe 

detajohet si vijon: 

2812 Amortizirn per Ndertesai: 

2813 

2818 

h o r t i z i m  per Makinerite 

hortizirn per Aktive te tjera 



Ernertimi Ref Vlersl 

Sigwirne Shoqerare 43 1 246,085 Ieke 

Akciza 441 1,170 Ieke 

TVSH 445 536,425 leke 

Tobli 800,58I) leke 

- Hua te tjera ne vtcren 53,268,450 leke, te cilat pasqyrojne te drjtat e ortakut te shoclerise. 

IIE. rnformilcioae Shpjeguese per KAPlTALIN 

K;apitali i paraqitur ne vderen 90,3!?7,808 leke dhe eshe i perbere nga zemt Kapital Aksioner, Primi 

aksionit, Rezerva te tjera, Fitime te pashperndara dhe Fitim (Humbja) e vitit, detajimi i t e  cilave do 

te jcpet ne informacionet shpjeguese. 

I. Iaforwacione shpjegnese te writ Kapital 

Ne kete ze jane paraqitur kapitali i kontribuar nga aksiarre5t ose nga ortakct: 

Emertimi Ref. Vlera 

Kapitali i pqpar 10 1 61,000,000 leke 

Ne perputhje me aktin e themelimit date 02.02.2005, Kapitali i kontribuar eshte i perbere nga 

Kuoh ose aksione, gjizhsej 100 pjese me vlere nominale 6 10,000 leke. 

2. Informacione shpjeguese te zerit Prirni i AksIonit 

Emertimi Ref. Vlera 

Prime te Iidhura me kapitalin 104 10,587,184 leke 

3, Informacione shpjegnme te zerlt Rezewa 

Emextimi Ref. Vlera 

Rezma te tjem 1078 79,542 leke 



4. Zeri Fifime tepashpe~ndara, paraqitet ne vleren 15,936,778 leke, qe perfshin fitirnet q& njtsia 

ckonomike ka akwnuluar nga periudhat paraardht se. 

5. Informacione sbpjegnme te zerit Fitimi (Hambja) e vitit 

Zeri Filins (Humbja) e vibib, paraqitet ne v l e ~ n  4,794,304 leke dhe praqitct r e d t a t i  i periudhes 

rrjedhese ushtrimare tE njtsise raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra e tE ardhurave dhe 

shpenzirneve pasi eshte zbriiur tatimi mbi fitimin. 

Emertimi Ref. Vlera 

Fitm-Hmbja 1 09 4,794,304 Eeke 

*:* Shenime shpjeguese ne Pidhje mezerat e paraqitur ne pmqyren e TE ARIDINRAVE DHE 

SHPENZIMEVE 

Pasqya e te Ardhurave dhe Shpemimeve eshte paraqitur bazuar ne klasifikimin e shpemimeve 

sipas natyres. Ne kete periudhe ushtcimore ka remttuar nje fitim ne vleren 4,794,304 leke, 

1. lnformacioni shpjegues per zerin Shitje net0 

Zeri Skive netv, te paraqitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e redizuara me vlmn e tyre 

net0 61,772,906 Itke. 

Zeri Te ardhura fe tjera ~ z g a  veprirnba~ile e shfytmim*f, ne vleren 2,904,875 leke. 

Zeri Maieriaie te Icanmrnuar~, ne vleren 29,675,238 leke prfaqeson koston e mallrave te blera per 

qellime rishitje dhe koston e materideve te perdoma. Politika kontabel eshte paraqitur me larte ne 

zerin MadIra per shdiJe (Inventar) . 

Zerl Kmso epuaes, i cili eshte i paraqitur ne vleren 11,221,593 Ieke perfaqeson: 

1. Shpenzime page re punorajesrre gjate priadhes ushtrimore 0 1 /0 1 /2014-3 1/ 12/20 14 ne vleren 

9,622,050 leke. 

2. Shpazirne per kontribute be siprimeve shoqerore gjate periudhes ushtrimore 0 1 /0 1 QO 1 4 - 
3 111 2/20 14 ne vleren 1,599,543 leke. 



Zesi Amo~.dizimet dhe zhvleresimet ne vleren 7,334,367 lekc, qe perfaqeson amortizirnin e aktiveve 

afat gi a t a  

E r i  Shpenzirne te Qem, te. cilat jane k paraqitura ne vleren 8,992,642 leke perfaqesojne 

shpenzirnet te cilat jane kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike, dhe perfaqesan zera 

te shpenzirneve si Fuvnimra, Nerrtrajftrne dhe Sherbime, Talime, Tahu e Derdhje te Naushrne dhe 

Te Q'era. 

Zeri Fithe humbje nga kerrsei e kembimld., te paraqitura me nje humbje ne vleren 1,054,766 

Ieke, eshte paraqitur ne perputbje edhe me SKK Nr. 12 "Efektet e ndryshimeve te kurseve fe 

hmbimir''. Keto pesfaqesojnc diferencen neto te kembirnit nga manedha turn ne menedhen 

vendase leke. 

Zeri Shpemime per Interesa ne vIesen 755,547 leke. 

*:* Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqihrr ne pasqyren e FLUKSEVE TE 

PARASE 

Ne pasqyren e flukstve monetare jane paraqitur flukset hyrese dhe ddesc te mjeteve rnonetm ni! 

njkine ekonomike gjate periudhb korrente kontabel. Paraqitja eshte bere sipas metodes direkte. 

Gjate periudhes kontabel ka rezultuar: 

- Nje f l u b  meto pozitiv i parase nga akiviteti i shfrytezirnit ne vleren 20,072,281 leke. Fiuksi 

pozitiv ka ardhur pasi flukset dalese t e  mjeteve monetare per krye jen e shpenzimeve si psh, paga, 

detyrime per kontribute te sigutimeve dhe te tatirn-taksave jme me te ulcta se flukset hyrese te 

mjeteve rnonetme date ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike. 

- Nje f l u b  aeto pozitiv i parase aga aktiviteti investues ne vleren 4,189,350 leke. 

- Nje f l ~ k s  ncta aegativ i parasle agmt aktiviteti nnancues ne vferen 17,384,771 leke, e cila ka 

renrltustr si remlat i hamarrjeve afatgjata, duke sherbyer keshtu si burim i vetem finmcimi, nc 

vleren 16,768,945 leke ; si dhe nga pagesat e detyrimeve te qirase financiare ne vlleren 615,826 Ieke. 



Q Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren e NDRYSHI.WEVE TE 

KAPITALIT 

Ndrysbimet ne zerin Rapital kane ardhur si rezultat: 

- Primit te aksionit ne vleren 10,587,184 hke. 

- Fitimit te pahpemdare ne vleren 13,934,778 lekc. 

- Fitimit te periudhes ushtrimore ne vleren 4,794,304 !eke, 

Tnformacionet shpjeguese per zerat e mesipem jane dhene ne pasqyren e Bilancit. 

Drejtuesi 

Enkeleda Stefani 
f 



Aktivet AfaMata Materiale me vlere fillestilre 2014 

Vlere Kontabel Neto e A,A,MateriaIe 2014 
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Sboq~ria Pirra shpk 
N U S  K31419099E 

Pasqyre ar. l 

Administrrtori 
SPIRO RUCO 

Page 1 
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f ,' 
' Shoqeria Pirro shpk 

NWS K3E419099E 

Adminishtori 
SPLRQ RUCO 



, I  - Sbsqerin Pim s hpk 
. 0 N 1 S  W1419099E 

Pwsqyre Nr.3 

-w 

Shenim: Kjo pasqyre plotesohe 

I 
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SHOQEWA: PIRRO SHPK 

NUIS: K31419099E 

Tirane me, 31.03.2015 

DEKL ARATE 

Deklmj se PIaRO Shpk me WUIS K31419099E dhe me administrator Z. Spiro RUCO, 

ka hartuar pasqyrat financiare tE  vitit 2014 konform Standardeve Kornbetare re 

Kontabilitetit ( S K K ) .  

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte Zj. Enkeleda STEFANI, me NVIS K72228006X. 


